de.“ Katona 1. c. 363.
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120.

1189. — Casimirus Rex Poloniae pacem cum Bela IIL Rege, adnitentibus
Archicpiscopo Strigoniensi, Episcopo Agriensi, et Palatino Regni Hungariae,
iniit.

Micchovius 1. IIL e¢. 26. ap. Schmitth Episc. Agr. I. 99., qui tamen male pacem
hanc a. 1192, coaluisse putat, neque Bela Haliciensi ditione renunciare debuit, ut Cro-
merus fingit, Vide Katona Hist. Crit. 1V, 343.

121.

1190. — Bela III. Rex iura et priuilegia Ecclesiae Quinqueecclesiensis
recensens, inter cetera ait: ,Item concessimus eidem Ecclesie, quod preter no-
stram Maiestatem et carissime consortis nostre, nullus omnino Baronum no-
strorum — — super bonis et possessionibus ecclesie descensum facere — —
presumpmat, pena excommunicationis a Prelato ecclesie, ac a nostra maiesta-
te decem marcarum auri mulcta plectendo huius nostre serenitatis mandati trans-
gressores, que pena a talibus exigi valeat in nostri Culminis Auditorio, et coram
venerabili patre Strigoniensis KEcclesie Archiepiscopo, prout maluerit Pre-
latus Quinqueecclesiensis Ecclesie, Jurisdictione ipsius sancte Strigon. Sedis
in omnibus taliter excedentes, de quacumque regni nostri partibus fuerint, pre-
senti passim provogata Indulto. — —-- — Job Strigon. Cathedram feliciter
obtinente.* — —.

Koller Hist. Episc. Quinqueecel, 1. 302., Fejér Cod. dipl. IL. 259, tomo autem IIIL
II. 430. Andreae 1I. 1235. tribuit; prout etiam Kercselich Hist. Ep. Zagrab. 1. 324.

122.

1191. 8. Jan. — Clemens PP. III. Praeposito Albensi et Abbati Montis Pannoniae in-
inngit, ut Jobo Archiepiscopo Strigon. consvetam obedientiam et reverentiam exhibeant.

Clemens episcopus, seruus sernornm dej, Dilectis filijs . . Albensi prepo-
sito et . . Abbatj sanctj Martini Salutem. Virtus obedientie quantum sit a uiris
ecclesiasticis anplectanda, quisquis ratione utitur, non ignorat, cum facile qui-
libet ad ceteras uirtutes progressum habeat, in quo uigere dinoscitur huius pre-
rogatiua uirtutis, sine qua non potest ad celestis beatitudinis brauium peruenirj.
Inde est, quod uolentes uos potiora bona obedientie immitarj, per Apostolica
uobis scripta mandamus, quatinus Venerabilj fratri nostro Jobo Strigon, Archi-
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episcopo reuerentiam et obedientiam impendere procuretis, quam predecessores
uestrj suis consueuerunt predecessoribus exhibere. Datum Laterani VI Idus
Januarij, Pontificatus nostri Anno Quarto.

Bulla e filis canabeis pendet. Orig. in Arch. Prim. eccl. vet. Nro. 5. — Fund. et Arg.
Archiepiscopi Strigon. contra Praep. Alb. sub litt. B. — Pray Hier. I. 7. — Katona Hist.
Crit. IV. 352. — Fejér II. L. c. 273.

123.

1191. 11. Dec. — Coelestinus PP. IIl. omnes concessiones in praeiudicium Archiepi-
scopi vel Ecelesiae Strigon. impetratas, irritat.

Celestinus episcopus, seruus seruorum dej, Venerabilj Fratrj .. Strigon.
Archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem. Quantum in eccle-
sia dei locum obtines digniorem, tanto libencius iusticijs tuis inten-
dimus; et ne commissa tibi ecclesia per cuiusquam calliditatis astucia indebite
pregrauetur; Ideoque presencium auctoritate statnimus, ut si nuncijs uel procu-
ratore tuis, in nostri presencia constitutis, (aliquid) eis nescientibus, contra te,
uel commissam tibi ecclesiam comparuerit impetratum, nullam habeat, nec ul-
lam obtineat in tui preiudicium firmitatem. Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc paginam nostre constitucionis infringere, uel ej ausu temerario contraire.
Si quis uero hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dej et
beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurum. Datum Latera-
ni III. Idus Decembris, Pontificatus nostrij anno (Primo).

Sig. plumb. e flavo et rubro serico pendet. Orig. exesum, nee amplius per integrum

legibile, in Arch. Cap. Strig. priv. Lad. 44. Fasc. 11. Nro. 1. — Ed. Fejér 1. e. II. pag. 274.

124.

1191. 13. Dec. — Coelestinus PP. IIl. omnia privilegia Ecclesiae Strigon. genera-
liter confirmat.

Celestinus episcopus, seruus sernorum dej, venerabilj fratrj.. Strigon. Archi-
episcopo, Salutem et apostolicam benedictionem. Quia te tamquam precipu-
umsacrosancte Romane ecclesie menbrum etuenerabilem fratrem di-
ligimus, et totis in Xpo. caritatis uisceribus amplexamur; tuis desiderijs grato con-
currentes assensu, petitiones tuas ea, qua decuit, affectione recepimus et carum
tenore plenius considerato, quantum cum deo potuimus, curauimus exequtioni
mandare, et deuotionis tue feruorem, quem ad Romanam ecclesiam et nos speti-
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aliter habere dinosceris, studiosius commendantes, tam priuilegia ecclesie tibi
commisse canonice a predecessoribus nostris indulta, quam etiam indulgentias,
uel alia quelibet Regalia scripta, saluis ecclesie Romane priuilegijs, auctoritate
apostolica illibata precipimus et inconcussa seruarj. Nullj ergo omnino hominum
liceat hane paginam nostre concessionis infringere uel ej ausu temerario con-
traire. Siquis antem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis
dej et beatorum Petrj et Paulj apostolorum eius se nouerit incursarum, Datum
Laterani Idibus Decembris, Ponfificatus nostri Anno Primo.